
Kraków, 07.02.2023 roku 

 

DO WSZYSTKICH KOGO DOTYCZY 

  

ODPOWIEDZI NA PYTANIA II 

  

dot. sprawy : 04/ZP/2023 

 

Szanowni Państwo, 

 

Uprzejmie informuję, że w sprawie ogłoszonego przez 5 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką - Samodzielny 

Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Krakowie postępowania prowadzonego na dostawy materiałów 

opatrunkowych, wpłynęły pytania. Treść pytań wraz z odpowiedziami na nie przedstawiam poniżej: 

 

Pytanie nr 1 

Pakiet 8 poz.5  

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy nastąpiła omyłka pisarka w rozmiarze zamiast 14,9x19,8cm, winno 

być 14x19,8cm?  

Odpowiedź : tak, Zamawiający oczekuje opatrunku 14 x 19,8 cm 

 

Pytanie nr 2 

Pakiet 31  

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie podkładu w rozmiarze 60cmx90cm (tolerancja +/-2%). Pozostałe zgodnie 

z SWZ.  

Odpowiedź : tak, pozostałe parametry bez zmian 

 

Pytanie nr 3 

PAKIET NR 1 

1. Poz. Nr 5- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania przylepca z opatrunkiem o długości 5m z 

odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości? 

Odpowiedź : tak, do pełnych opakowań w górę 

 

PAKIET NR 4 

2. Poz. Nr 6- Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyjaśnienie czy pozycji tej nie doszło do omyłki 

pisarskiej w rozmiarze oczekiwanego opatrunku? Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania przeźroczystego opatrunku 

samoprzylepnego z folii poliuretanowej z centralnie umieszczoną warstwą chłonną w rozmiarze 9 cm x 15 cm? 

Odpowiedź : Zamawiający oczekuje opatrunku w rozmiarze 9 cm x 15 cm 

 

3. Poz. Nr 7- Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyjaśnienie czy pozycji tej nie doszło do omyłki 

pisarskiej w rozmiarze oczekiwanego opatrunku? Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania przeźroczystego opatrunku 

samoprzylepnego z folii poliuretanowej z centralnie umieszczoną warstwą chłonną w rozmiarze 10 cm x 20 cm? 

Odpowiedź : Zamawiający oczekuje opatrunku w rozmiarze 10 cm x 20 cm 

 

 

PAKIET NR 16 

4. Poz. Nr 4- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania siatki elastycznej w stanie rozciągniętym: 25 

m oraz  w stanie nierozciągniętym: 11,6m? 

Odpowiedź : tak 

 

 

PAKIET NR 18 

5. Poz. Nr 1-3- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opaski gipsowej charakteryzującej się czasem 

wiązania 2-4 minuty? 

Odpowiedź : tak, pozostałe parametry zgodnie z SWZ 

 

PAKIET NR 19 

6. Poz. nr 1-4- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów gazowych o następującej 

gramaturze jednej sztuki: 

• Poz. 1- min. 0,51 g 



• Poz. 2-3- min. 1,11 g 

• Poz. 4- min. 1,94 g 

 

Odpowiedź : tak, pozostałe parametry zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 4 

Pakiet nr 16 poz. 4: Czy można zaoferować siatkę o długości 6m w stanie 

nierozciągniętym i 25m w stanie rozciągniętym? Pozostałe parametry zgodne z 

wymogami swz. 

Odpowiedź : tak 

 

Pytanie nr 5 

Pakiet 16, poz.4 

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie zawierające 25 mb siatki opatrunkowej w stanie rozciągniętym, natomiast 10 mb w 

stanie spoczynku? 

Odpowiedź : tak 

 

Pakiet 17, poz. 2 

Prosimy Zamawiającego  o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie  handlowe 100 szt. z przeliczeniem 

ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 

Odpowiedź : tak 

 

Pakiet 19, poz. 1-2 

Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowanie ‘a 3 szt. w blistrze x 25 szt. blistrów, z przeliczeniem ilości i 

zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań? 

Odpowiedź : Zamawiający oczekuje podania wyceny za opakowanie jednostkowe.  

 

Pakiet 19, poz. 1-4 

Czy zamawiający dopuści wagę kompresów jak poniżej: 

- rozmiar 5cm x 5cm 0.46g ±5%  

- rozmiar 7.5cm x 7.5cm 0.985g ±5%  

- rozmiar 10cm x 10cm 1.65g±5%  

Odpowiedź : nie (na wszystko) 

 

Pytanie nr 6 

Pakiet 1, pozycja 1-5 – Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie jakiej ilości sztuk w opakowaniu wymaga podając 

za jednostkę miary „op”. 

Odpowiedź : poz. 1-5 op = 1 szt.  

 

Pakiet 1, pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści przylepiec na włókninie pakowany a’24szt z przeliczeniem zamawianej 

ilości? 

Odpowiedź : należy podać cenę za 1 op. = 1 szt.  

Pakiet 1, pozycja 2 - Czy Zamawiający dopuści przylepiec na włókninie pakowany a’12szt z przeliczeniem zamawianej 

ilości? 

Odpowiedź : należy podać cenę za 1 op. = 1 szt.  

 

Pakiet 1, pozycja 3 - Czy Zamawiający dopuści przylepiec na tkaninie pakowany a’6szt z przeliczeniem zamawianej 

ilości? 

Odpowiedź : należy podać cenę za 1 op. = 1 szt.  

 

Pakiet 1, pozycja 4 - Czy Zamawiający dopuści przylepiec na sztucznym jedwabiu pakowany a’12szt z przeliczeniem 

zamawianej ilości? 

Odpowiedź : należy podać cenę za 1 op. = 1 szt.  

 

Pakiet 6, pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 5cm x 7cm lub 4cm x 6cm? 

Odpowiedź : Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 5cm x 7cm 

 



Pakiet 7 - Czy Zamawiający dopuści opatrunek piankowy ze srebrem, nieprzylepny wskazany w zakresie leczenia ran 

zakażonych z wysiękiem średnim i obfitym? 

Odpowiedź : nie 

 

Pakiet 7, pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 10cm x 10cm? 

Odpowiedź : tak 

 

Pakiet 7, pozycja 2 - Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 15cm x 15cm? 

Odpowiedź : nie 

 

Pakiet 7, pozycja 3 - Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 10cm x 20cm? 

Odpowiedź : nie 

 

Pakiet 7, pozycja 4 - Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 20cm x 20cm? 

Odpowiedź : nie 

 

Pakiet 11, pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści pęsetę z częścią chwytającą zakończoną poprzecznymi prążkami 

umożliwiającymi pewny chwyt? 

Odpowiedź : tak dopuszcza 

 

Pakiet 16, pozycja 4 – Czy Zamawiający dopuści siatkę o długości 25m  stanie rozciągniętym (10m w stanie 

nierozciągniętym)? 

Odpowiedź : tak dopuszcza 

 

Pakiet 17, pozycja 2 - Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za op=100m, z przeliczeniem zamawianej ilości? 

Odpowiedź : tak dopuszcza 

 

Pakiet 17, pozycja 3 - Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za op=5kg, z przeliczeniem zamawianej ilości? 

Odpowiedź : tak dopuszcza 

 

Pakiet 17, pozycja 5 - Czy Zamawiający dopuści watę zawierająca 50% bawełny? 

Odpowiedź : nie 

 

Pakiet 19, pozycja 2 - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie kompresów o gramaturze 1,02-1,05g/ 1szt? 

Odpowiedź : tak dopuszcza 

 

Pakiet 19, pozycja 3 - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie kompresów o gramaturze 1,05-1,10g/ 1szt? 

Odpowiedź : tak dopuszcza 

 

Pakiet 19, pozycja 4 - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie kompresów o gramaturze 1,85-1,90g/ 1szt? 

Odpowiedź : tak dopuszcza 

 

Pakiet 20, pozycja 1 -3  - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie kompresów 12 warstwowych? 

Odpowiedź : nie 

 

Pakiet 20, pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie kompresów o gramaturze 1,98-2,05g/ 1szt? 

Odpowiedź : nie 

 

Pakiet 22, pozycja 1-3 - Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu aby serwety były poddane procesowi 

wstępnego prania. 

Odpowiedź : nie 

 

Pakiet 22, pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści serwety pakowane a’2szt lub a’5 szt z przeliczeniem zamawianej 

ilości? 

Odpowiedź : nie 

 

Pakiet 22, pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści serwety 6 warstwowe? 

Odpowiedź : nie 

 



Pakiet 24, pozycja 1 - Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu aby serwety były poddane procesowi 

wstępnego prania. 

Odpowiedź : nie 

 

Pakiet 24, pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści serwety 6 warstwowe? 

Odpowiedź : nie 

 

Pakiet 24, pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści serwety w rozmiarze 45cm x 45cm? 

Odpowiedź : nie 

 

Pakiet 25, pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 5x7,5cm o następujących właściwościach: 

- samoprzylepny opatrunek oczny z wkładem chłonnym wykonany z hydrofobowej włókniny pokryty klejem 

akrylowym 

- mikropory w strukturze włókniny - zapewniają odpowiednią paroprzepuszczalność, umożliwiając prawidłową 

wymianę gazową między opatrunkiem a skórą 

- posiada centralnie umieszczony wkład chłonny absorbujący niewielką i średnią ilość wysięku oraz chroniący przed 

wpływem czynników zewnętrznych 

- wkład chłonny powleczony siateczką z polietylenu zapobiegający przywieraniu do rany 

- elastyczny, dopasowuje się do kształtów ciała, zapewnia swobodę ruchów 

- zaokrąglone brzegi zapobiegają przypadkowemu odklejeniu opatrunku 

- posiada warstwę zabezpieczającą z papieru silikonowanego ułatwiającą precyzyjną i skuteczną aplikację 

- hipoalergiczny, jałowy? 

Odpowiedź : tak 

 

Pakiet 25, pozycja 2 – Czy Zamawiający dopuści opatrunek oczny, jałowy tj. kompres składający się z włókninowej 

części zewnętrznej oraz wewnętrznej wykonanej z pulpy celulozowej,owalny, nieprzylepny, rozmiar 5,5cm x 7,5cm ? 

Odpowiedź : tak 

 

Pakiet 27, pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści opaskę podtrzymującą w rozmiarze 5cm x 4,5m? 

Odpowiedź : tak 

 

Pakiet 27, pozycja 2 – Czy Zamawiający dopuści opaskę podtrzymującą w rozmiarze 7,5cm x 4,5m? 

Odpowiedź : tak 

 

Pakiet 28, pozycja 1-5 - Czy Zamawiający dopuści opatrunek wykonany z półprzezroczystej włókniny w kolorze 

białym? 

Odpowiedź : nie 

 

Pakiet 28, pozycja 1-5 - Czy Zamawiający dopuści opatrunek sklasyfikowany jako wyrób medyczny klasy I sterylnej? 

Odpowiedź : nie 

 

Pakiet 28, pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 13x100mm? 

Odpowiedź : tak 

 

Pakiet 28, pozycja 2 - Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 6x100mm? 

Odpowiedź : tak 

 

Pakiet 28, pozycja 4 - Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 6x75mm? 

Odpowiedź : tak 

 

Pakiet 28, pozycja 5 - Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 3x75mm? 

Odpowiedź : tak 

 

Pakiet 29, pozycja 1-2 - Czy Zamawiający dopuści kompresy włókninowe pakowane w opakowanie typu papier-folia? 

Odpowiedź : tak 

 

Pakiet 31, pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści podkład pakowany a’25szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 

Odpowiedź : tak (zaokrąglić do pełnych opakowań w góry) 

 



Pakiet 31, pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści podkład chłonny o chłonności 1177ml? 

Odpowiedź : nie 

 

Pytanie nr 7 

Pytania dot. asortymentu: 

1. Pakiet 16 poz. 4. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania siatkę elastyczną 25m w stanie rozciągniętym, 

15m w stanie nierozciągniętym? 

Odpowiedź : tak 

2. Pakiet 17 poz. 5. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie waty opatrunkowej o składzie: 50% wiskozy i 50% 

bawełny? 

Odpowiedź : nie 

3. Pakiet 17 poz. 5. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie waty opatrunkowej o składzie: 100% bawełny? 

Odpowiedź : tak 

4. Pakiet 17 poz. 5. Czy Zamawiający wymaga zaoferowania waty opatrunkowej zgodnej z wymogami wyrobu 

medycznego ze znakiem ce i deklaracją zgodności? 

Odpowiedź : nie wymaga ale dopuszcza 

5. Pakiet 22. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie serwet z gazy wstępnie pranej?  

Odpowiedź : tak, Zamawiający dopuści zaoferowanie serwet z gazy wstępnie pranej 

6. Pakiet 24. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie serwet z gazy wstępnie pranej? 

Odpowiedź : tak, Zamawiający dopuści zaoferowanie serwet z gazy wstępnie pranej 

1. Pakiet 32: czy Zamawiający potwierdza, że miał na myśli ściągacze taliowe z przodu i tyłu? 

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie 

2. Pakiet 32: czy Zamawiający dopuści do zaoferowania pieluchomajtki M o chłonności min. 2200g? 

Odpowiedź : tak 

3. Pakiet 33: czy Zamawiający potwierdza, że miał na myśli ściągacze taliowe z przodu i tyłu? 

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie 

4. Pakiet 12, 13, 16, 19, 20, 21: czy Zamawiający wymaga wyrobów zarejestrowanych w klasie IIa reguła 7 jako 

chirurgiczne inwazyjne wyroby medyczne do krótkotrwałego użytku? Tylko tak zakwalifikowane wyroby gwarantują 

odpowiedni poziom bezpieczeństwa dla pacjenta. Wyroby zarejestrowane jako chirurgiczne inwazyjne wyroby 

medyczne  do chwilowego użytku (w klasie IIa reguła 6) przeznaczone są do ciągłego użycia przez czas krótszy niż 60 

minut, co biorąc pod uwagę czas trwania większości procedur operacyjnych jest czasem zbyt krótkim. 

Odpowiedź : Tak przy czym nie dotyczy pakietów nr 16 i nr 19.  

 

Pytania dot. treści umowy: 

1. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 1 pkt 1) wzoru umowy wyrażenie „10% całkowitej wartości brutto 

umowy” zostało zastąpione wyrażeniem „10% niezrealizowanej wartości umowy”? 

Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części 

umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, zwłaszcza w przypadku odstąpienia od umowy po 

zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości 

niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby znacznie przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka 

kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności 

wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. 

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w § 7 ust. 1 pkt. 2) i 3) słowa „opóźnienia” na „zwłoki”?  

Uzasadnione jest, aby przesłanką naliczenia kary umownej była zwłoka (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), 

nie zaś wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione naruszenie terminu. Nie ma uzasadnienia rozszerzania 

odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby 

Odwoławczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14; KIO 1377/14, "kara umowna należy się za niewykonanie lub 

nienależyte wykonaniu umowy (art. 483 i nast. Kodeksu cywilnego ), a więc tradycyjnie za zwłokę, a nie każde 

opóźnienie w wykonaniu umowy." Podobne stanowisko Krajowa Izba Odwoławcza zajęła w wyroku z dnia 3 sierpnia 

2015 r. KIO 1546/15 stwierdzając „uprawnienie do dochodzenia kar umownych w wypadku zaistnienia opóźnienia (a 

nie zwłoki) powoduje niesłuszne obciążanie wykonawcy skutkami okoliczności, za które nie będzie on ponosił winy i 

nie będzie miał żadnego wpływu na ich zaistnienie. Obciążenie wykonawcy ryzykiem za wszelkie zdarzenia prowadzące 

do nieterminowego spełnienia świadczenia w sposób oczywisty prowadzi do zachwiania równowagi stron stosunku 

zobowiązaniowego, będącej jego właściwością, co pozostaje w sprzeczności z zasadą swobody umów, o jakiej mowa 

w art. 3531 k.c.” 

Odpowiedź : nie (dot. Ad. 1 i ad. 2) 

 

 

 



Pytanie nr 8 

Prosimy o dopuszczenie w pakiecie nr 25 w poz. 1, poz. 2 opatrunku ocznego w rozmiarze 6,5 cm x 9,5 cm. Prosimy 

o dopuszczenie w pakiecie nr 25 w poz. 1 opatrunku ocznego w rozmiarze 6,5 cm x 9,5 cm. 

Odpowiedź : nie 

 

 

Termin składania i otwarcia ofert bez zmian. 

 

 

 

 

 

 

 

Z poważaniem, 

Tomasz Cisło 
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